



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2025 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	971 434 023
Organisasjonsform:	Stiftelse
Foretaksnavn:	TRONDHEIM SYMFONIORKESTER & OPERA STI
Forretningsadresse:	Kjøpmannsgata 48 7010 TRONDHEIM

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2025 - 31.12.2025
-------------------------	-------------------------

Konsern

Morselskap i konsern:	Nei
-----------------------	-----

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Terje Strickert Samdal
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	10.02.2026

Grunnlag for avgivelse

År 2025: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2024: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2025

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 25.04.2026



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2025	2024
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Tilskudd fra staten	1	111 880 001	109 180 000
Tilskudd fra Trondheim kommune	1	31 807 000	30 685 000
Tilskudd fra Trøndelag fylkeskommune	1	16 063 000	15 495 000
Annen driftsinntekt	2	14 490 866	13 214 364
Sum inntekter		174 240 867	168 574 364
Kostnader			
Lønnskostnad	3,4	127 749 285	124 551 894
Overføring TrondheimSolistene	1	1 979 424	2 026 990
Avskrivning driftsmidler	5	621 439	640 035
Annen driftskostnad	6	46 519 995	42 725 801
Sum kostnader		176 870 143	169 944 720
Driftsresultat		-2 629 276	-1 370 356
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		1 569 795	2 011 558
Sum finansinntekter		1 569 795	2 011 558
Annen finanskostnad		51 139	43 954
Sum finanskostnader		51 139	43 954
Netto finans		1 518 656	1 967 604
Resultat før skattekostnad		-1 110 620	597 248
Årsresultat		-1 110 620	597 248
Overføringer og disponeringer			
Overført til/fra annen egenkapital		-1 110 620	597 248
Sum overføringer og disponeringer		-1 110 620	597 248



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2025	2024
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Invetar og instrumenter	5	9 647 500	9 930 930
Sum varige driftsmidler		9 647 500	9 930 930
Finansielle anleggsmidler			
Fordring KUD	8	2 100 000	2 100 000
Pensjonsmidler	4	4 234 284	0
Sum finansielle anleggsmidler		6 334 284	2 100 000
Sum anleggsmidler		15 981 784	12 030 930
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer		854 900	1 567 042
Andre fordringer	8	4 717 173	2 127 948
Sum fordringer		5 572 073	3 694 990
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd		21 668 297	25 175 549
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		21 668 297	25 175 549
Sum omløpsmidler		27 240 370	28 870 539
SUM EIENDELER		43 222 154	40 901 469

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2025	2024
Stiftelseskapital	7	102 258	102 258
Lånetilskudd KUD	7	2 100 000	2 100 000
Sum innskutt egenkapital		2 202 258	2 202 258
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	7	17 663 937	15 372 978
Sum opptjent egenkapital		17 663 937	15 372 978
Sum egenkapital		19 866 195	17 575 236
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser			22 578
Sum avsetninger for forpliktelser			22 578
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld			22 578
Kortsiktig gjeld			
Skyldig offentlige avgifter		6 929 253	6 779 661
Leverandørgjeld		3 879 997	3 006 231
Annen kortsiktig gjeld		12 546 708	13 517 763
Sum kortsiktig gjeld		23 355 958	23 303 655
Sum gjeld		23 355 958	23 326 233
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		43 222 153	40 901 469



Til styret i Trondheim Symfoniorkester & Opera

Noter til regnskapet

Org.nr.: 971 434 023





Resultatregnskap

TRONDHEIM SYMFONIORKESTER & OPERA STI

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2025	2024
Tilskudd fra Staten	1	111 880 001	109 180 000
Tilskudd fra Trondheim kommune	1	31 807 000	30 685 000
Tilskudd fra Trøndelag fylkeskommune	1	16 063 000	15 495 000
Annen driftsinntekt	2	14 490 866	13 214 364
Sum driftsinntekter		174 240 867	168 574 364
Lønnskostnad	3, 4	127 749 285	124 551 894
Overføring TrondheimSolistene	1	1 979 424	2 026 990
Avskrivning og nedskrivninger av driftsmidler	5	621 439	640 035
Annen driftskostnad	6	46 519 995	42 725 801
Sum driftskostnader		176 870 142	169 944 720
Driftsresultat		-2 629 276	-1 370 357
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		1 757 979	2 011 558
Annen finanskostnad		239 323	43 954
Resultat av finansposter		1 518 656	1 967 604
Resultat før skattekostnad		-1 110 619	597 248
Årsresultat		-1 110 619	597 248
Overføringer			
Avsatt til annen egenkapital	7	0	597 248
Overført fra annen egenkapital		1 110 619	0
Sum overføringer		-1 110 619	597 248





Balanse

TRONDHEIM SYMFONIORKESTER & OPERA STI

Eiendeler	Note	2025	2024
Anleggsmidler			
Varige driftsmidler			
Inventar og instrumenter	5	9 647 500	9 930 930
Sum varige driftsmidler		9 647 500	9 930 930
Finansielle anleggsmidler			
Fordring KUD	8	2 100 000	2 100 000
Pensjonsmidler	4	4 234 284	0
Sum finansielle anleggsmidler		6 334 284	2 100 000
Sum anleggsmidler		15 981 784	12 030 930
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer		854 900	1 567 042
Andre fordringer		4 717 173	2 127 948
Sum fordringer		5 572 072	3 694 989
Bankinnskudd, kontanter o.l.	9	21 668 297	25 175 549
Sum omløpsmidler		27 240 370	28 870 539
Sum eiendeler		43 222 154	40 901 469





Balanse

TRONDHEIM SYMFONIORKESTER & OPERA STI

Egenkapital og gjeld	Note	2025	2024
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Stiftelseskapital	7	102 258	102 258
Lånetilskudd KUD	7	<u>2 100 000</u>	<u>2 100 000</u>
Sum innskutt egenkapital		2 202 258	2 202 258
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	7	<u>17 663 937</u>	<u>15 372 978</u>
Sum opptjent egenkapital		17 663 937	15 372 978
Sum egenkapital		19 866 195	17 575 236
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	4	<u>0</u>	<u>22 578</u>
Sum avsetning for forpliktelser		0	22 578
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		3 879 997	3 006 231
Skyldig offentlige avgifter		6 929 253	6 779 661
Annen kortsiktig gjeld		<u>12 546 708</u>	<u>13 517 763</u>
Sum kortsiktig gjeld		23 355 959	23 303 655
Sum gjeld		23 355 959	23 326 233
Sum egenkapital og gjeld		43 222 154	40 901 469





Balanse

TRONDHEIM SYMFONIORKESTER & OPERA STI

Trondheim, 10.02.2026

Styret i TRONDHEIM SYMFONIORKESTER & OPERA STI

Tove Elin Nedreberg
Styreleder

Randi Wenche Haugen
Styremedlem

Aina Holst
Styremedlem

Christian Stav
Styremedlem

Øystein Imsen
Styremedlem

Hilde Kjøll
Styremedlem

Anne Kathrine Slungård
Daglig leder

Ragnhild Torp
Styremedlem





Kontantstrømoppstilling

TRONDHEIM SYMFONIORKESTER & OPERA STI

	Note	2025	2024
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		-1 110 619	597 248
Ordinære avskrivninger		621 439	640 035
Endring i kundefordringer		712 142	-697 241
Endring i leverandørgjeld		873 766	-149 125
Forskj. kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensjonso		-855 284	-556 366
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-3 410 688	2 517 452
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		-3 169 244	2 352 003
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		338 009	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-338 009	0
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-3 507 253	2 352 003
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnel		25 175 549	22 823 546
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		21 668 297	25 175 549
Spesifikasjon av kontantbeholdning ved periodens slutt			
Bankinnskudd, kontanter og innskudd		21 668 297	25 175 549
Sum		21 668 297	25 175 549





Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

Tilskudd og andre Inntekter

Årlige driftstilskudd bevilges fra stat, kommune og fylke og disse bruttoføres i regnskapet. Andre inntekter består av billettinntekter fra egne konserter, sponsorinntekter og inntekter fra egen kantine. Andre inntekter resultatføres når den er opptjent i hht. opptjeningsprinsippet.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet. For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende som driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet. Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.





Pensjoner - Ytelsesordning

Virksomheten har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap, med unntak av AFP-ordningen. Selskapet har både innskuddsplaner og ytelsesplaner.

Innskuddsplaner.

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

AFP-ordningen er en usikret ytelsesbasert flerforetaksordning. En slik ordning er reelt en ytelsesplan, men behandles regnskapsmessig som en innskuddsplan som følge av at ordningens administrator ikke gir tilstrekkelig informasjon til å beregne forpliktelsen på en pålitelig måte.

Ytelsesplaner

En ytelsesplan er en pensjonsordning som ikke er en innskuddsplan. Typisk er en ytelsesplan en pensjonsordning som definerer en pensjonsutbetaling som en ansatt vil motta ved pensjonering. Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser vedrørende kollektiv ytelsesordning beregnes etter lineær opptjening basert på forutsetninger om diskonteringsrente, fremtidig regulering av pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på pensjonsmidler samt aktuariemessige forutsetninger om dødelighet, frivillig avgang, samlet tjenestetid osv.

Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi.

Estimatavvik føres mot egenkapitalen i det året avviket oppstår.

Beregnet pensjonsforpliktelse fratrukket pensjonsmidler er netto pensjonsforpliktelse i balansen

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Endring av regnskapsprinsipp

Selskapet har endret regnskapsprinsipp på pensjoner fra å bokføre estimatavvik over resultatet til å føre estimatavvik mot egenkapital i det året avviket oppstår. Endringen gjennomføres i samsvar med kravene til prinsippendring i regnskapsloven og god regnskapsskikk. Sammenligningstall er omarbeidet.





Note 1 Offentlige tilskudd

	2025	2024
Tilskudd Staten	108 680 000	105 680 000
Tilskudd Kulturrådet kor	3 200 000	3 500 000
Tilskudd ekstra Trh kommune Kor	756 000	734 000
Tilskudd ekstra Trl.lag fylke Kor	537 000	519 000
Tilskudd Trondheim kommune	31 051 000	29 951 000
Tilskudd Trøndelag fylke	15 526 000	14 976 000
Sum	159 750 000	155 360 000

Det er som et resultat av orkestermodellen i år overført NOK 1 979 424 av bevilgningen fra staten til Stiftelsen Trondheimsolistene .

Note 2 Sponsorinntekter

Avtale med sponsorer er innarbeidet i regnskapet i den grad ytelsen har latt seg kvantifisere. Dette gjelder ytelser fra sponsorer i form av kontanter. Tjenester og ytelser fra orkesterets side er tilsvarende utgiftsført. Følgende vesentlige transaksjoner er knyttet til arrangementer i samarbeid med sponsorer gjeldende for 2025.

Adressa	150 000
Sparebank 1 SMN Samfunnsutbytte	500 000
TOBB	160 000
Nidaros Sparebank	300 000
St Olav	150 000
NTNU	100 000
Sum	1 360 000





Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Lønnskostnader	2025	2024
Lønninger	95 897 649	90 897 689
Arbeidsgiveravgift	14 633 230	13 949 918
Pensjonskostnader	8 780 172	8 432 737
Andre ytelser	8 438 234	11 271 550
Sum	127 749 285	124 551 894

Ansatte har lån på til sammen NOK 472 490. Disse avdras over inntil 3 år. Rentefordelen lønnsinnberettes. Gjennomsnittlig antall ansatte i løpet av regnskapsåret har vært 105 sysselsatte årsverk.

Ytelse til ledende personer:	Daglig leder	Styret
Lønn	1 433 616	174 500
Pensjonsutgifter	28 672	0
Annen godtgjørelse	20 276	0

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.





Note 4 Pensjoner

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt 131 personer og 51 pensjonister. I 2020 gikk alle ansatte TSO over til hybridpensjon med individuelle investeringsvalg. Dette er en offentlig pensjonsordning iht. regler i statens pensjonskasse, og er en innskuddsordning og blir regnskapsført deretter. Ordningen finansieres via SMN. Selskapet har også en kollektiv lukket pensjonsordning etter Lov om foretakspensjon for ansatte. Forpliktelsene knyttet til den kollektive ordningen er dekket gjennom et forsikringsselskap.

Selskapet har også en avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP). Denne er å anse som en ytelsesbasert flerforetaksordning, men regnskapsføres som en innskuddsordning frem til det foreligger pålitelig og tilstrekkelig informasjon slik at selskapet kan regnskapsføre sin proporsjonale andel av pensjonskostnad, pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler i ordningen. Selskapets forpliktelser knyttet til AFP er dermed ikke balanseført som gjeld.

Pensjonskostnaden omfatter kostnader for de innskuddsbaserte pensjonsordningene, samt beregnet kostnad for den lukkede ordningen, i tillegg til AFP premie og med fratrukk av ansattes egenandel på pensjonsinnbetalingene.

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Total pensjonskostnad	2025	2024
Avkastning på pensjonsmidler	-3 478 293	-2 615 713
Administrasjonskostnader	187 303	176 136
Rentekostnad	881	341 133
Pensjonskostnad ytelsesbasert ordning	-3 290 109	-2 098 444
Fradrag for medlemsinnskudd (egenandel)	-1 799 774	-1 791 703
Innbetalt premie AFP ordning	1 380 006	1 697 597
Innbetalt premie innskuddsordning inkl. AGA	8 368 869	8 526 843
Pensjonspremie Storebrand	831 071	0
Netto resultatført pensjonskostnad	8 780 172	8 432 737





Netto pensjonsforpliktelse	2025	2024
Opptjente pensjonsforpliktelser DBO 01.01	95 022 584	101 630 275
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen	3 666 477	3 132 982
Aktuarielt tap (gevinst)	-2 866 831	-7 125 278
Arbeidsgiveravgift av innbetalte pensjonsmidler	-128 948	-78 448
Pensjonsutbetalinger	-3 207 692	-2 536 947
Brutto pensjonsforpliktelse	92 485 590	95 022 584
Virkelig verdi av pensjonsmidler 01.01	95 000 000	90 626 000
Renteinntekter på pensjonsforpliktelsen	3 478 293	2 615 713
Pensjonsinnbetalinger	1 043 473	634 815
Arbeidsgiveravgift av innbetalte pensjonsmidler	-128 948	-78 448
Pensjonsutbetalinger	-3 207 692	-2 536 947
Aktuarielt (tap) gevinst	534 748	3 738 867
Pensjonsmidler (til markedsverdi) periodens slutt	96 719 874	95 000 000
Netto pensjonsforpliktelser (over-/ (underfinansiert))	4 234 284	-22 578
Økonomiske forutsetninger	2025	2024
Diskonteringsrente	3,90%	3,90%
Forventet lønnsregulering	4,00%	4,00%
Forventet pensjonsregulering	2,75%	3,00%
Forventet G-regulering	3,75%	3,75%
Forventet avkastning på pensjonsmidler	3,90%	3,90%
Arbeidsgiveravgift	14,10%	14,10%

Som aktuariemessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er lagt til grunn vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring.





Note 5 Varige driftsmidler

	Instrumenter, ikke avskrivbar	Kunst, maleri ikke avskrivbar	Inventar	Instrumenter	Sum
Anskaffelseskost pr 01.01.2025	3 960 866	340 000	4 367 478	9 679 453	18 347 797
Tilgang	0	0	0	338 009	338 009
Avgang	0	0	0	0	0
Anskaffelseskost pr 31.12.2025	3 960 866	340 000	4 367 478	10 017 462	18 685 806
Akkumulerte av - og nedskrivninger	123 125	0	3 480 996	5 434 184	9 038 305
Bokført verdi per 31.12.2025	3 837 741	340 000	886 482	4 583 278	9 647 501
Årets avskrivninger	0	0	307 977	313 462	621 439
Årets nedskrivning	0	0	0	0	0
Avskrivningssats	0%	0%	5-10%	5-10%	

Stiftelsen benytter saldoavskrivning for sine driftsmidler. Instrumenter som ikke er gjenstand for verdifall aktiveres, men avskrives ikke.





Note 6 Spesifikasjon av driftskostnader etter art

Leasing kontormaskiner er kostnadsført med NOK 50 865 i 2025. Avtalene løper over en periode på 1 - 5 år. Husleiekostnadene utgjør 17 091 210 i 2025. Leieavtalene har en varighet på inntil 15 år.

Kostnadsført godtgjørelse til revisor

Kostnadsført revisjonshonorar for 2025 er NOK 349 381 inkl MVA og fordeler seg slik:

	2025	2024
Lovpålagt revisjon	206 311	277 059
Lovpålagt attestasjon og revisjon	48 070	72 531
Teknisk bistand årsregnskap	45 000	45 000
Annen bistand	50 000	31 575
Sum	349 381	426 165

Note 7 Egenkapital

	Bunden kapital	Lånetilskudd KUD	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 31.12.2024	102 258	2 100 000	15 372 976	17 575 234
Endring regnskapsprinsipp pensjon	0	0	10 864 145	10 864 145
Omarbeidet resultat 2024		0	-10 864 145	-10 864 145
Egenkapital 01.01.2025	102 258	2 100 000	15 372 976	17 575 234
Årets resultat	0	0	-1 110 619	-1 110 619
Estimatavvik pensjon	0	0	3 401 579	3 401 579
Egenkapital 31.12.2025	102 258	2 100 000	17 663 936	19 866 194

Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger er ført direkte mot egenkapitalen.

Note 8 Fordringer

	2025	2024
Egenkapitalinnskudd Kulturdep.	2 100 000	2 100 000
Sum	2 100 000	2 100 000

Note 9 Bankinnskudd

	2025	2024
Herav bundne skattetreksmidler	4 240 644	3 969 909





Verifikasjon

Document ID 09222115557569723239

Dokument

Årsregnskap TSO 2025

Hoveddokument

14 sider

Initiert 2026-02-11 15:24:02 CET (+0100) av Terje Samdal (TS)

Ferdigstilt 2026-02-15 11:55:35 CET (+0100)

Initiativtaker

Terje Samdal (TS)

Partner account root-Canon NO

terje@tso.no

Underskriverne

Anne Kathrine Slungård (AKS)

TSO

aks@tso.no

+4748248875

Signert 2026-02-11 16:15:34 CET (+0100)

Øystein Imsen (ØI)

oimsen@gmail.com

+4790599033

Signert 2026-02-11 15:37:01 CET (+0100)

Aina (A)

aina.holst@miljodir.no

+4799541927

Signert 2026-02-11 15:37:18 CET (+0100)

Ragnhild Torp (RT)

ragnhild.torp@tso.no

+4798014480

Signert 2026-02-11 22:25:33 CET (+0100)

Tove Nedreberg (TN)

tove.nedreberg@adresseavisen.no

+4791606544

Signert 2026-02-15 11:55:35 CET (+0100)

Christan Stav (CS)

christian.stav@nte.no

+4790518202

Signert 2026-02-12 15:21:12 CET (+0100)

Randi Wenche Haugen (RWH)

rwhaugen@hotmail.com

+4791874119

Signert 2026-02-14 15:10:19 CET (+0100)

Ole Wuttudal (OW)

ole.wuttudal@tso.no

+4791303447

Signert 2026-02-11 18:36:09 CET (+0100)





Verifikasjon

Document ID 09222115557569723239

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>



STYRETS ÅRSBERETNING 2025

Trondheim Symfoniorkester & Opera sitt formål er å fremføre symfonisk musikk, opera, kammermusikk og lignende aktiviteter på et høyt kunstnerisk nivå, og gjennom det bidra til å fremme og utvikle den allmenne interesse for musikk både nasjonalt og internasjonalt. TSO har tilhold i Trondheim.

2025 ble et år preget av høy aktivitet. Totalt presenterte TSO 135 produksjoner for 80 059 publikummere. Dette er noe opp fra året før. Det ble flere urfremføringer som en del av vår kunstneriske satsing mot Nasjonaljubileet 2030, flere populærproduksjoner som nådde et bredt publikum, opera i samarbeid med Kilden i Kristiansand, besøk ute i regionen som ble godt mottatt og flotte produksjoner med våre faste samarbeidspartnere.

2025 startet tradisjonen tro med TSO og Adresseavisens Nyttårskonsert, en flott inngang til en vinter hvor Trondheim skulle være arena for flere store begivenheter. Operaen Den flyvende Hollender av Wagner ble satt opp i et samarbeid med Kilden i Kristiansand. Oppsummert ble dette et vellykket samarbeid, både kunstnerisk og økonomisk; operaen nådde et større publikum gjennom forestillinger to steder og produksjonen ble rimeligere for begge parter gjennom deling av felles produksjonskostnader. I månedsskiftet februar-mars inviterte Trondheim VM på ski og folkefest både i Granåsen og i sentrum. TSO bidro til å sette VM-stemningen med to konserter i Nidarosdomen, planlagt og gjennomført i samarbeid med menigheten. I uke 11 fremførte vi Ildfuglen, med besøk av verdensstjernen Martin Frøst og urfremføring av verk av Ellen Lindquist. Som vår markering av Utvandringjubileet urfremførte vi Ståle Kleibergs 3. symfoni «Over hav mot en høyere himmel», sammen med Grieg a-moll konsert med Håvard Gimse som solist. Like etter var Tabita Berglund dirigent med Truls Mørk som solist. Sesongavslutningen var også siste konsert med vår sjefdirigent Han-Na Chang, med mektige Beethoven 4 og Mahler 5. Før sommerferien startet, inviterte TSO til to konserter utenfor Olavshallen. Først i Trondheim Spektrum og storslagen filmmusikk gjennom filmen «Harry Potter og mysteriekammeret» in concert. 4177 tok turen og fikk en musikkopplevelse av de sjeldne. Deretter gikk turen til Steinkjer kirke og en utsolgt åpningskonsert for Steinkjerfestivalen.

Under Olavsfest i august hadde vi en konsert sammen med Fay Wildhagen i Borggården, som ble belønnet med 6'er av anmelder i Adresseavisen. Sesongåpningen i september var debut for vår nye sjefdirigent Adam Hickox, med bl a urfremføring av Hardingfelekonsert av Kim Arnesen. I løpet av høsten fulgte flere høydepunkt, som Skapelsen av Haydn, to utsolgte hus med Filmkonsert Hans Zimmer og Plantene av Holst. Uken hvor vi inviterte inn byens 10.klassinger til en konsert i samarbeid med forfatter og tidligere fotballspiller Michael Stilson ble et eksempel på meget god formidling av både musikk og litteratur. 2856 10.klassinger fikk en time de nok vil huske. Året ble avrundet på tradisjonelt vis, med flere juleproduksjoner, både gjennom samarbeid med Kirkens Bymisjon, Nidarosdomens menighet og egne konserter. Klassisk julekonsert med Nidarosdomens jentekor og Frida Ånnevik samt julefilmen Snowman traff et stort publikum. TSO ønsker å nå bredt ut for å gjøre folk kjent



med og glad i symfonisk musikk. Dette gjør vi gjennom egne produksjoner med et bredt repertoar fra den klassiske musikkarven samt gjennom samarbeid med andre. Både klassiske konserter, cross over-produksjoner, populærkonserter og produksjoner tilrettelagt for barn og unge er viktige arenaer for å gi et bredt publikum kjennskap til og glede over symfonisk musikk.

I tråd med TSOs strategi mot Nasjonaljubileet 2030 skaper vi egne produksjoner som både synliggjør den klassiske musikkarven og bidrar til nyskaping gjennom urfremføringer av nytt materiale. Vår visjon er at TSO skal være et kraftsenter i midtnorsk kulturliv og gjøre orkestermusikk og opera tilgjengelig for et bredt publikum. TSO skal være ledende nasjonalt, og kunstnerisk hevde seg på et internasjonalt nivå. Mot nasjonaljubileet i 2030 skal TSO fremstå som en attraktiv, relevant, nyskapende og profesjonell samarbeidspartner.

TSO har gjennom 2025 lagt til rette for mektige musikkopplevelser, fellesskap og et pusterom i en travel hverdag. En nasjonal publikumsundersøkelse viser at TSO har et yngre publikum enn de øvrige orkestrene i Norge, noe som er i tråd med våre ambisjoner om å nå bredt også aldersmessig. Samme undersøkelse viser også at TSO har et meget godt omdømme. Publikum, samarbeidspartnere og beslutningstakere svarer at TSO er en viktig kulturinstitusjon både i Trondheim og i Trøndelag, at TSO leverer på høyt kunstnerisk nivå og at publikum generelt er svært tilfreds med TSO. Dette er gjort mulig takket være omstillingsdyktige og fleksible medarbeidere som er bevisst på at det er vårt samfunnsansvar å gjøre musikken allment tilgjengelig og å nå bredt ut i befolkningen. Både vår- og høstsesong i 2025 kan oppsummeres med fornyelse, kontinuitet og mangfold.

Bærekraft og mangfold er tydelige føringer for hvordan TSO skal utøve sitt virke. TSOs produkt – musikk- og operaopplevelser - er i sin egenart bærekraftig. Dette skal tydeliggjøres gjennom både å sette gode standarder for egen aktivitet og forventninger om det samme til våre samarbeidspartnere. TSO har plikt til å redegjøre for aktuelle forhold og tiltak i hht. Åpenhetsloven, og henviser i den forbindelse til vår rapport på våre hjemmesider www.tso.no

Arbeidsmiljø og internkontroll

Stiftelsen har et eget arbeidsmiljø-utvalg. Utvalget har hatt 4 møter og drøftet saker som vedrører arbeidsmiljø. Det er inngått en avtale om kjøp av bedriftshelsetjenester med selskapet Avonova. Sykefraværet var i 2025 på 4,31 %, en oppgang fra 2,53 % i 2024. Det har ikke vært rapportert skader i 2025.

Økonomi

Årsregnskapet legges fram med et underskudd på NOK 1 110 619,- som overføres fra annen egenkapital. Likviditeten er tilfredsstillende, og kredittrisikoen vurderes som lav pga lite omfang av kundefordringer. Kontantstrømoppstillingen viser en kontantbeholdning av bankinnskudd, kontanter, og lignende ved periodens slutt på NOK 21 668 297,-. På bakgrunn av årsregnskapet og bevilgninger fra det offentlige vurderes grunnlaget for videre drift å være til stede.





TSO har ulike pensjonsordninger, både innskuddsplaner og ytelsesplaner. Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av en lineær opptjeningsmetode.

TSO har i 2025 endret regnskapsprinsipp for innarbeidelse av sine pensjonsforpliktelser fra å bokføre estimatavvik over resultatet til å føre estimatavvik mot egenkapital i det året avviket oppstår. Sammenligningstall fra 2024 er omarbeidet i regnskapet.

Likestilling og tiltak mot diskriminering

TSO har ansatte fra 18 ulike nasjonaliteter, og har en rekrutterings- og personalpolicy som sikrer like muligheter og rettigheter samt hindrer diskriminering. Ansettelser i faste musikerstillinger i TSO skjer på bakgrunn av utlysning internasjonalt, den faglige vurderingen skjer gjennom prøvespill. Av 107 besatte stillinger i bedriften var det 49 % kvinner i 2025. Av styrets 7 medlemmer og 4 varamedlemmer var det 55 % kvinner.

Styrets sammensetning

Tove Nedreberg, styreleder	Valgt for 4 år fra 1.7.2020
Christian Stav, styremedlem	Valgt for 4 år fra 1.7.2020
Randi Wenche Haugen, styremedlem	Valgt for 4 år fra 1.7.2020
Aina Holst, styremedlem	Valgt for 4 år fra 1.7.2020
Øystein Imsen, styremedlem	Valgt for 4 år fra 1.7.2020
Ragnhild Torp, styremedlem	Ansatte representant
Hilde Kjøll, styremedlem	Ansatte representant

Etter henstilling fra valgkomiteen samtykket styret i å forlenge valgperioden til 10.02.2026. Nytt styre blir valgt etter avgivelse av årsregnskap og årsberetning for 2025.

Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

Miljø

Organisasjonen forurenses ikke det ytre miljø i vesentlig grad. TSO leier lokaler og har kun begrenset vedlikeholdsansvar.





Trondheim 10. februar 2026

Tove Nedreberg
Styrets leder

Christian Stav
Styremedlem

Øystein Imsen
Styremedlem

Randi Wenche Haugen
Styremedlem

Ragnhild Torp
Styremedlem

Hilde Kjøll
Styremedlem

Aina Holst
Styremedlem

Anne Kathrine Slungård
Direktør/Daglig leder





Verifikasjon

Document ID 09222115557569723030

Dokument

STYRETS ÅRSBERETNING 2025

Hoveddokument

4 sider

Initiert 2026-02-11 15:22:52 CET (+0100) av Terje Samdal (TS)

Ferdigstilt 2026-02-14 14:34:30 CET (+0100)

Initiativtaker

Terje Samdal (TS)

Partner account root-Canon NO

terje@tso.no

Underskriverne

Anne Kathrine Slungård (AKS)

TSO

aks@tso.no

+4748248875

Signert 2026-02-11 16:14:13 CET (+0100)

Øystein Imsen (ØI)

oimsen@gmail.com

+4790599033

Signert 2026-02-11 15:36:46 CET (+0100)

Aina (A)

aina.holst@miljodir.no

+4799541927

Signert 2026-02-11 15:38:10 CET (+0100)

Ragnhild Torp (RT)

ragnhild.torp@tso.no

+4798014480

Signert 2026-02-11 22:24:48 CET (+0100)

Tove Nedreberg (TN)

tove.nedreberg@adresseavisen.no

+4791606544

Signert 2026-02-14 12:15:21 CET (+0100)

Christan Stav (CS)

christian.stav@nte.no

+4790518202

Signert 2026-02-12 15:21:57 CET (+0100)

Randi Wenche Haugen (RWH)

rwhaugen@hotmail.com

+4791874119

Signert 2026-02-14 14:34:30 CET (+0100)

Ole Wuttudal (OW)

ole.wuttudal@tso.no

+4791303447

Signert 2026-02-11 18:37:12 CET (+0100)





Verifikasjon

Document ID 09222115557569723030

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>

